[146r] Il a vu les livres paroissiaux et a ordonné de se pourvoir dans les six mois d'un livre de l'état des âmes, d'un des legs pieux, des biens et des droits de l'église et du mobilier sacré, sous peine arbitraire (etc.)

Il y a environ 500 âmes en tout, y compris cinq prêtres et trois

et tribus clericis, ex quibus communicantur 300 circiter, et nulla tenetur ratio an satisfaciunt nec ne praecepto communionis, unde mandavit observari decretum generale.

Functiones parochiales exercentur, sed in choro fere nunquam cantantur vesperae et missae.

Doctrina christiana negligitur, nec estabilitas praedicandi verbum Dei.

Sunt aliqui debitores piorum legatorum nec non fabricae ecclesiae qui sunt contumaces in solvendo; propterea ordinavit moneri per reverendum parochum quatenus intra tres menses solvisse debeant sua respective debita, sub poena interdicti ab ingressu eiusdem ecclesiae ipso facto incurrenda (etc.).

[146v] [*en marge*] Oratorium sancti Ioseph de Lumio

Die ea.

Praefatus dominus Pellegrinus visitator qui supra (etc.).

Visitavit oratorium sub titulo sancti Ioseph situm in loco Lumii in parte ubi dicitur Prelli, fundatum a Francisco Maria Leca Christianacce de Lumio, qui hic praesens dixit habere dispositionem illud dotandi pro eius manutentione, et interim manutinetur per eundem fundatorem. Unicum est in

clercs ; parmi elles environ 300 communient ; nul compte n'est tenu s'ils satisfont ou non au précepte de la communion : il a donc mandé d'observer le décret général.

Les cérémonies paroissiales sont célébrées, mais vêpres et messes ne sont presque jamais chantées dans le chœur.

La doctrine chrétienne est négligée et personne n'est apte à prêcher la parole de Dieu.

Il y a quelques débiteurs de legs pieux et de la fabrique de l'église qui sont récalcitrants pour solder leurs dettes. Il a donc ordonné de les avertir par le révérend curé que dans les trois mois ils doivent s'être acquittés de leurs dettes respectives, sous peine d'encourir l'interdit de l'entrée de l'église *ipso facto* (etc.)

[146v] [*en marge*] Oratoire San Giuseppe de Lumio

Ce jour.

Le susdit seigneur Pellegrino visiteur (...)

Il a visité l'oratoire sous le titre de San Giuseppe situé au lieu de Lumio dans la partie dite Pirelli, fondé par Francesco Maria Leca Cristinacce de Lumio, qui, ici présent, a dit avoir [pris] la disposition de le doter pour son entretien ; et en attendant il est entretenu par le même

eo erectum altare, cuius cruci mandavit apponi statuam sanctissimi Crucifixi intra duos menses, sub poena arbitraria (etc.). Ad illud est erectum simplex beneficium laicalem fundi librarum bis mille, cum onere celebrandi quatuor in hebdomada missas perpetuo; eiusdem capellanus modo est reverendus Antonius Frati de dicto loco, qui redditus dicti capitalis percipit et onera adimplet, ut ipse praesens testatus est. Dictum beneficium fuit fundatum pariter ab eodem nobile Leca Christianacce. Praedicta oratorium et altare sunt decenter ornata et constructa et adsunt etiam omnia requisita pro celebratione missarum, propterea nihil ordinavit.

[147r] Oci fuit dictum quod quondam Defendinus Iudicelli de loco Oci in suo testamento ad causam piam reliquerit capitale census librarum ducentum, impositi et fundati a quondam Luciano quondam Pauli Vincentii de loco Oci supra petium unum terrae campivae, sitae in pertinentiis Oci loco dicto il Cataro alla Cala et ab eodem venditae dicto Defendino pro eodem pretio librarum 200 et annui redditus librarum viginti, cui terrae cohaerent supra via communis, subtus mare, ab uno bona sancti Nicolai de loco Oci et ab altero latere bona Alexandri quondam Ioannis Brandi de Algaiola, salvis (etc.), quod pium relictum dicitur fuisse factum in actis ser Ioannis Stephani Iuntini de Nezza sub suis datalibus, ad effectum ut annui redditus in

fondateur. Un unique autel y est érigé, sur la croix duquel il a mandé d'ajouter une statue du Très Saint Crucifié dans les deux mois, sous peine arbitraire (etc.). Y est érigé un bénéfice laïque simple d'un fonds de deux milles livres, avec charge de célébrer quatre messes par semaine à perpétuité ; son chapelain est actuellement le révérend Antonio de Frate du lieu, qui perçoit les revenus du dit capital remplit les charges, comme lui-même, présent, l'a attesté. Le dit bénéfice fut également fondé par le même noble Leca Cristinacce. Les oratoire et autel sont ornés et construits décentement et il y a également tout ce qui est requis pour la célébration des messes. Il n'a donc rien ordonné.

[147r] A Oci, il a été dit que feu Defendino Giudicelli du lieu d'Oci a laissé par son testament pour une cause pieuse un capital de cens de 200 livres, imposé et fondé par feu Luciano de feu Paolo Vincenti (ou Vincenzo) du lieu d'Oci sur une pièce de terre arable située dans les dépendances d'Oci au lieu dit Il Cataro alla Cala et vendue par le même au dit Defendino au prix de 200 livres et d'un revenu annuel de 20 livres ; à cette terre touchent : au-dessus, la voie publique ; en-dessous, la mer ; d'un côté les biens de San Nicolao du lieu d'Oci et de l'autre ceux d'Alessandro de feu Giovanni Brandi d'Algajola, sauf (etc.). Il a été dit que ce legs pieux a été fait dans les actes de Ser Giovanni Stefano

perpetuum expendantur in eleemosynis missarum, et quod fuerit rogatus de dicta constitutione census ser Ioannis Antonius Anfranus de Lumio sub suis datalibus, et quod cum debitor dicti census decoquerit haeredes eiusdem testatoris, per sententiam emanatam a curia episcopali et exequatam in curia laicali Algaiolae, nomine [147v] dicti legati fuerint immissi in possessionem eiusdem fundi specialiter obligati ad effectum locandi, et quod modo quidam Marchianus quondam Sanctis de Algaiola de facto et sine auctoritate aliqua intraverit, et haeredes quondam Pauli Francisci de loco Oci de facto et sine aliqua auctoritate et ministri publici associatione intraverint et occupaverint tenutam eiusdem terrae, propter quod attentatum praedictae missae non amplius celebrentur, quod cedit in destructionem piae dicti testatoris voluntatis; propterea ordinavit quod per reverendum vicecuratum Oci moneantur dicti occupatores quatenus imposterum non audeant nec praesumant neque aliquis eorum audeat aut praesumat ingredi per se vel per alium in dictam terram ad faciendum utilia vel inutilia, sub poena interdicti ab ingressu ecclesiae ipso facto incurranda (etc.).